АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.03.2013г.
	С. Березовка
	№ 35

	Об утверждении плана  мероприятий    на безаварийный пропуск весенних паводковых вод на территории  Берёзовского сельсовета

          В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ, «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьёй 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях организации выполнения и осуществления мероприятий на безаварийный пропуск весенних паводковых вод территории сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить План мероприятий  на безаварийный пропуск весенних паводковых вод на территории  Берёзовского сельсовета на 2013 год согласно приложению.

  2.Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               Румянцев П.А.

УТВЕРЖДЕНО
Глава Берёзовского сельсовета
__________ П.А.Румянцев
«07» 03.2013г.
План мероприятий на безаварийный

пропуск весенних паводковых вод

в Берёзовском сельсовете

на 2013 год
С. Березовка

2013г.

План мероприятий на безаварийный пропуск весенних паводковых вод

в Берёзовском сельсовете на 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель должность
	Дата проведе-ния
	Отметк о выпол-нении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовить распоряжение главы сельсовета «О подготовке к пропуску весенних паводковых вод на территории Берёзовского сельсовета»
	ГО ЧС сельсовета
	до 27.02.2013

	2
	Организовать контроль за подготовкой распоряжений сельсоветов по пропуску паводковых вод
	ГО ЧС и КЧС сельсовета
	до

04.03.2013

	3
	Определить перечень прудов и водоемов, требующих особого внимания к пропуску весенних паводковых вод
	КЧС сельсовета
	до

04.03.2013

	4
	Определить состояние ГТС прудов к готовности к пропуску паводковых вод
	КЧС сельсовета
	до

04.03.2013

	5
	Определить перечень искусственных сооружений на дорогах сельсовета, требующих тщательной подготовки к пропуску паводковых вод в 2013 году
	ГО ЧС сельсовета, ЗАО Им. Карла Маркса
	до

04.03.2013

	6
	Определить перечень прудов, уровень которых требует понижения
	ГО ЧС и паводковая комиссия сельсовета
	до

04.03.2013

	7
	Определить состав сил и средств, привлеченных для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения АС и ДНР
	ГО ЧС сельсовета, ЗАО Им. Карла Маркса
	до

04.03.2013

	8
	Провести необходимые противопаводковые мероприятия в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Березовского сельсовета
	ЗАО Им. Карла Маркса

ГО ЧС сельсовета
	по плану

	9
	Завершить работы по приобретению права муниципальной собственности на бесхозяйные ГТС на территории сельсовета
	глава сельсовета
	до

10.01.2014

	10
	Организовать взаимодействие по сбору и обмену информацией о паводковой обстановке в сельсовета
	ГО ЧС сельсовета
	постоянно

	11
	Предоставить информацию в районную паводковую комиссию о результатах прохождения паводка
	ГО ЧС сельсовета
	после прохождения паводка

Председатель КЧС и ОПБ
Берёзовского сельсовета

                                Е.В.Милосердова